
980 Dziennik Ustaw. Poz. 367, 368, 369 i 370. Nr. 57. 

stanowień; oświadczamy, że są One przyjęte, ratyfi
kowane i potwierdzone i przyrzekamy, że będą nie
zmiennie zachowywane. 

Na dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy, opa
trzony pieczęcią Rzeczypospolitej. 

W Warszawie, dnia 2 marca 1935 r. 

(-) l. Mościcki 

(0) Prezes Rady Ministrów 
L. S. (-) L. Kozłowski 

Minister Spraw Zagranicznych 
(-) Beck 

tenues; declarons qu'ils sont acceptes, ratifies et con
firmes et promettons qu'ils seront inviolablement 
observes. 

En Foi de Quoi, Nous avons donne les Presen
tes, revetues du Sceau de la Republique. 

A Varsovie, le 2 mars 1935. 

(0) Le 
. L. S. 

Le 

(-) l. Mościcki 
President du Conseil des Ministres 

(-) L. Kozłowski 
Ministre des Affaires Etrangeres 

(-) Beck 

368. 
OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 28 czerwca 1935 r. 

w sprawie ratyfikacji przez Polskę porozumienia z dnia 19 czerwca 1934 r. o statystyce przyczyn zgonów. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu postanowień art. 6 porozumienia o sta
tystyce przyczyn zgonów, podpisanego wraz z protokółem podpisania w Londynie dnia 19 czerwca 1934 r. 
i w związku ze złożonem przy podpisie za Polskę zastrzeżeniem, zostało zakomunikowane w dniu 18 kwiet
nia 1935 r. Rządowi Brytyjskiemu podpisanie przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokumentu 
ratyfikacyjnego powyższego porozumienia. 

369. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW. 

z dnia 24 lipca 1935 r. 

O zmisJnie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
12 października 1934 r. w sprawie zakazu przywozu 

niektórych towarów. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej ź dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr. 2 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 12 października 1934 r. w sprawie 
zakazu przywozu niektórych towarów (Dz. U. R. P. 
Nr. 96, poz. 871) uzupełnia się następującą pozycją: 

Poz. tar. cel. Nazwa towaru: 

487 i Uwaga C e l u l o i d. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie trzeciego dnia po ogłoszeniu. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

370. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
W POROZUMIENIU Z MINISTREM SPRAW 

WOJSKOWYCH 

z dnia 20 lipca 1935 r. 

O umundurowaniu i uzbrojeniu oficerów i szerego
wych Policji Państwowej - kobiet. 

Na podstawie art. 65 ust. 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r.: 
o Policji Państwowej w brzmieniu obwieszczenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 31 grudnia 
1930 r. (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 5, poz. 27) wpro ... 
wadza się następujące przepisy o umundurowaniu 
i uzbrojeniu oficerów i szeregowych Policji Państwo
wej - kobiet. 

§ 1. Zasadniczy materjał umundurowania ofi .. 
cerów i szeregowych, dystynkcje, oznaki i guziki są 
takie same, jak u oficerów i szeregowych Policji 
Państwowej (art. 1 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wojskowych z dnia 2 marca 1920 r. w przedmiocie 
umundurowania i uzbrojenia Policji Państwowej 
Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 159 w brzmieniu rozporzą'" 
dzenia z dnia 3 listopada 1927 r. Dz. U. R. P. Nr. 99, 
poz. 862). 

§ 2. Części umundurowania szeregowych po
winny być sporządzone w sposób następujący: 



Nr. 57. Dziennik Ustaw. Poz. 370. 981 

a) kurtka kroju frencza, z wykładanym koł
nierzem marynarkowym, o rozciętych kla
pach, zapinana na 4 duże guziki; ztyłu, na 
wysokości stanu, haftki do przytrzymyw a: 
nia pasa głównego; kołnierz o szerokoś cI 
ztyłu 8-9 cm, poszerzający się ku przodo
wi do przecięcia klap, które powinny się 
zamykać na linji równo zakreślonego owa
lu; na granicy między górną a dolną klapą 
naszyte po obu stronach sukienne niebie
skie patki, zwrócone tylnym brzegiem, wy
ciętym w ząb, ku dołowi ; a zwężające się 
w stosunku do dolnego brzegu o 1 cm ku 
górze; na patkach palmetki jak u szerego
wych Policji Państwowej, pochylone jednak 
ku wewnętrznemu brzegowi klap ; szero
kość patek zależna jest od szerokości klap, 
na których się znajdują, jednak nie może 
przekraczać normalne j wielkości patki u 
kurtki szeregowego P olicji Państwowej; na
ramienniki jak u szeregowych Policji Pań
stwowej; rękawy jak u szeregowych Poiicji 
Państwowej, przyczem przeszycie, imitujące 
mankiety, na 9 cm od brzegu wylotowego 
rękawa; 

b) spódniczka długości od poziomu do dolnego 
brzegu 22-30 cm, w stanie ujęta na 6 cm 
w szerokie zaszycie, od wewnątrz wykoń
czone gurtą i żapinane na haftki, sama spód
niczka na zaszyciu zapinana na 2 guziczki 
koloru granatowego, okrągłe, wypukłe, po 
prawej stronie przodu spódniczki zasteb
nowany fałd przez całą jej długość, po le
wej stronie rozcięcie zapinane na 6 grana
towych okrągłych, wypukłych guzików, 
z wewnętrzną kontrafałdą; tył spódniczki 
posiada 2 w okolicy biode r znajdujące s i ę 
wewnętrzne zaszycia, wygładzające przyle
ganie spódniczki do figury; 

c) płaszcz jak u szeregowych Policji Państwo
wej, przyczem szerokość kołnierza ztyłu 
ma wynosić 8 cm, zaszycie na rękawach , 
imitujące mankiety, na 16 cm od dolnego 
brzegu rękawa; patka na kołnierzu płasz 
cza 10 cm szeroka, licząc od dolnego brze
gu kołnierza ku górze; 

d) obuwie - trzewiki czarne z wysoką do po
łowy łydki cholewką, sznurowane, z we
wnętrznym miechem chroniącym stopę od, 
wody, z kapkami, na niskim słupkowym 
obcasie; wysokość cholewki trzeWIka 20-
26 cm; do trzewików czarne pończochy; 

e) czapka jak u szere&owych Polici,i Państwo
wej, jednak z daszkiem bez okucia, oblamo
wanym skórą i przeszytym; 

f) pas główny jak u szeregowych Policji Pań
stwowej. 

§ 3. Odznaki stopni służbowych szeregowych 
Policji Państwowej-kobiet różnią się w następujący 
sposób od odznak szeregowyc? Policji Pa?stwow~j: 
na patkach kurtki, wobec stoJącego rozmleszczema 
ich, w górnej części patek umieszczone są 5 mm ga
lony dla: 

a) posterunkowego 
b) st. poste ru!1kowego 

10 cm galony dla: 
c) przodownika 
d) st. przodownika 

- jeden, 
- dwa 

- jeden, 
dwa. 

§ 4. Części umundurowania oficerów Policji 
Panstwowej - kobiet powinny być sporządzone we
ciług następujących przepisów: 

a) kurtka kroju jak u szeregowych Policji Pań
stwowej-kobiet, z tą różnicą, że mankiet 
rękawa kroju jak u oficerów Policji Pań
stwowej, z tem jednak, że wydłużający się 
ząb mankietu jest odległy w wierzchołko
wym punkcie o 13 cm od dolnego brzegu 
rękawa; 

b) spódniczka jak u szeregowych Policji Pań
stwowej - kobiet; 

c) płaszcz jak u oficerów Policji Państwowej, 
przyczem rozstawienie pierwszych dolnych 
guzików znajduje się od linji środkowej (osi) 
w odległości 8 cm, rozstawienie górnych 
guzików - 9 cm; wierzchołkowy punkt 
zęba mankietowego jest odległy o 16 cm od 
brzegu dolnego mankietu, okrężny z wy
pustką brzeg mankietu o 12 cm; szerokość 
kołnierza ztyłu 8 - 7 cm, na przodzie 
10 cm, naramiennik przy wszyciu szeroki 
4-5 cm i zwężający się ku górzej 

d) obuwie i pończochy jak u szeregowych Poli
cji Państwowej -- kobiet; 

e) czapka jak u oficerów Policji Państwowej, 
Jednak z daszkiem bez okucia, oblamowa
nym skórą i przeszytym; 

f) pas główny jak u oficerów Policji Państwo
wej. 

§ 5. Odznaki stopni dużbowych oficerów Po
Ecii Pań :;lwowej-kobiet tak ie same jak u oficerów 
Policji Państwowej, z wyjątkiem odznak na kurtce, 
których brzeg, zakończony zębem, znajduje się u do
łu , przy nim kąty srebrne od podkomisarza wzwyż. 
Palmetki na patkach kołnierza kurtki pochylone ku 
wewnętrznemu brzegowi klap. 

§ 6. Oficerowie i szeregowi Policji Państwo
wej - kobie ty noszą przy kurtkach miękkie koszule 
i takież kołnierzyki wykładane, barwy niebiesko
~zarej lub miękkie koszule i takież kołnierzyki wy
kładan e -- białe oraz granatowy krawat. Rękawicz
ki skórzane bronzowe. 

§ 7. Uzbrojenie oficerów i szeregowych Policji 
Państwowej - kobiet stanowi pistolet Vi skórzanym 
bronzowym fute rale, noszony po lewej stronie ciała, 
na przodzie, między klamrą pasa głównego a bocz
ną lewą kieszenią. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 sierpnia 1935 r. 

Minister SprawWewnętrznvch: 
Marjan Zyndram-Kościalkowski 



982 

Tabllca 1. 

.. .... 

Dziennik Ustaw. Poz. 370. Nr. 57. 

Załączniki do rozp. Min. Spraw 
Wewn. z dnia 20 lipca 1935 r. (poz. 370). 

WZÓR UMUNDUROWANIA OFICERóW I SZEREGOWYCH P. P. !KOBIET. 

Przód Tył 

Kurtka szeregowego P. P. kobiety . 

Przód Tył 

Kurtka oficera tP. P. kobiety. 



Nr. 57. 

Tablica 2. 

~ 
I 
I 

I 
! 

,! . 
I· 

Dziennik Ustaw. Poz. 370. 

WZÓR UMUNDUROWANIA OFICERÓW I SZEREGOWYCH P. P. KOBIET . 

J 

ł , , . 

.. -- --

Przód zapięŁy 

Tył 

,J) 

;c 

\ 

() 
1 , , 
~ 
I 
l 

:o 

-' 

o: 

-<J o: 
ł 

~ e>' 

I 

O' -<I 
I I 
I 

ł 
I 

o4Q Ol 

Przód rozpięty 

S p ó d n i c z k a. 

Trzewik 

983 

f 



· \ 
~I z 

c::i 
~ 
C"') 

N 
o 

p.. 

~ 
~ 
fil 

::J 
,.!<j 

"2 
t:: 
()) 

-;3 
O 

"<t' 
00 
CI' 

Tablica 3. 

WZóR UMUNDUROWANIA OFICERóW I SZEREGOWYCH P. P. KOBIET. 

/10 

110 

i·, 110 

110 

l ", 

P r z 6 d T y ł 

Pł'i::.3Z CZ szeregowego P . P . kobiety. 



Tablica 4. 
:WZóR UMUNDUROWANIA OFICERóW I SZEREGOWYCH P. P. KOBIET. 

o 

O 

O \ HV UJ 1--ftT-fr\ f-jJ I /, ~ 6 

~ 

J , Mo 

\ ~ I tlO . I 

~o 
\-, 

~ 
i . 

r-

Przód. 
Płaszcz oficera P. P. kohiety. 

Tył. 

Z 
:-t 
(,1\ 
-.J 

t::1 
N 
Iii' 
::s 
::s 
~ 

c::: 
en .... 
~ 

~ 
'ij 
o 
~ 
Ul 
-.J 

!=> 

\O 
00 
Ul 



986 Dziennik Ustaw. Poz. 370 . Nr. 57, 
. _--- -- ------------- -_._ ... _-------------'--------

T .• bllea 5. 

WZóR UMUNDUROWANIA OFICERÓW I SZEREGOWYCH P. P. KOBIET. 

Przód Bok 

Czapka szeregowego lP. P. kobiety. 

Przód Bok 

Czapka oficera P. P. kobiety. 



Tablica 6 . WIZóR UMUNDUROWANIA OFICERóW I SZEREGOWYCH P. P. KOBIET. 

, 
ł 

II 
i 

I: 

II 
I. 

l ' 
,W 

, 
• 

• , 
~ 

Oznaka aspiranta P. P. kobiety 
na prawej klapie kurtki. 

~. 

Dystynkcje io z n a k i. 

Oznaka na prawej klapie kurtki. 

Posterunkowy P. P. 
kobieta. 

Przodownik P. P. 
kobieta. 

Ogólny wygląd klap z oznakami. 
Oznaka na prawej klapie kurtki. 

St. posterunkowy P.P. 
kobieta. 

St. przodownik P. P. 
kobieta. 

Podkomisarz P. P. kobieta. 

Z 
!" 
Ul 
:-J 

t:I 
N 
~< 

P 
P ...... 
:-; 

C 
en ..... 
lU 
~ 

~ 
UJ 
-.J 
? 

\O 
00 
-.J 



988 Dziennik Ustaw. Poz. 370. Nr, 57. 

Tablica 7. 

WZÓR UMUNDUROWANIA OFICERóW I SZEREGOWYCH P. P. KOBIET. 

• • .., , • ,. • • 
J :o , 
ł t, 

t • !o • l 

• (, 
I ~ 

I 
., 

, 
I 
1 

. \ t-_·-
(> 
~ , r 

~ r , , 

J 
Szeregowy P . P . kobieta - umu ndurowana. 


